INDICAÇÃO Nº 728/2015
Solicita construção de uma galeria de águas pluviais no Rio Taxaquara, no centro do Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de uma galeria de águias pluviais no Rio Taxaquara, no centro do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que os moradores toda vez que ocorre uma chuva moderada, o local se enche de lama, causando transtornos para moradores locais, justificando assim a presente indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de maio de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2015 - 16:01:01 03016/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário